ПРОЕКТ ДОГОВОРА
 КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. __________        		 				«_____»___________ 2021г.

Финансовый управляющий ИП Цой Е.В. Коротких Ирина Сергеевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 03.08.2017 по делу № А40-39438/2017, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Цедент» обязуется передать в собственность «Цессионарию», а  «Цессионарий» обязуется принять и оплатить: Лот № 1    право требование  ИП Цоя Евгения Владимировича к ООО «Фирсановка Риверсайд Парк» (ИНН 5047111844, ОГРН 1105047000398, адрес: 141441, Московская область, г. Химки, мкр. Фирсановка, ул. Речная, д. 30)  в размере 43 312 048 руб. 70 коп.,  подтвержденное Решением Химкинского городского суда Московской области от 28.01.2016 по делу № 2-72/16, Определением Арбитражного суда Московской области от 28.08.2017 по делу №А41-46206/17
1.2. Права требования переходят к Цессионарию в том составе и объеме, в котором они существуют на момент заключения настоящего договора, а также переходят все связанные с требованиями права на неуплаченные проценты, пени, возмещение судебных расходов.
1.3. Цедент гарантирует, что до совершения настоящего договора указанные в п.1.1 права требования никому другому не проданы (не уступлены), под арестом не состоят.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязуется передать всю имеющуюся у него документацию, подтверждающую наличие прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, не позднее десяти дней после оплаты Цессионарием в полном объеме стоимости данных прав требования.
2.2. Цессионарий обязуется принять и оплатить 100% стоимости прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3. Покупатель обязан оплатить приобретенные права требования в течение тридцати дней с даты заключения договора купли-продажи на расчетный счет  ИП Цоя Е.В. № 40817810400510056808 в Филиал № 3652 Банка ВТБ (ПАО), к/с 30101810545250000855, БИК 042007855.
2.4.
1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3. Согласно протоколу о результатах торгов от «___»____________20__ г. стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора составляет  ____________________ руб.
3. Задаток в сумме_______________ руб., перечисленный Цессионарием  по Договору о задатке № ____  от «____»  _______________ 20__ г. засчитывается в счет оплаты Имущественных прав.
3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________________ руб. Оплата суммы, указанной в п. 3.3 настоящего договора, производится Цессионарием в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИП Цоя Е.В.
1. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
4. Переход прав требования осуществляется только после их полной оплаты.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы). Сторона, которая не исполняет своего обязательства, обязана известить другую сторону о препятствии в 3-дневный срок с момента его возникновения и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
6. Настоящий Договор составлен в 2  экземплярах.

7. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:
					                                            Покупатель:
	Финансовый управляющий ИП Цой Е.В.

_________________ И.С. Коротких
  М.П.